

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

La Société Tunisie Profilés Aluminium -TPR - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2017

Indicateurs	3ème trimestre de l'exercice comptable 2017	3ème trimestre de l'exercice comptable 2016	Var en %	Cumul au 30/09/2017	Cumul au 30/09/2016	Var en %	Exercice comptable 2016
I- Chiffre d'affaires (en DT)	27 909 189	22 279 823	25%	84 351 895	73 113 332	15%	103 343 825
- Chiffre d'affaires local	21 413 867	17 089 968	25%	61 891 647	54 857 811	13%	77 332 737
- Chiffre d'affaires à l'export	6 495 322	5 189 855	25%	22 460 248	18 255 521	23%	26 011 087
- Autres revenus	20 718	76 200	-73%	1 799 005	1 499 570	20%	1 895 567
Total des Revenus	27 929 907	22 356 023	25%	86 150 900	74 612 902	15%	105 239 391
- Production en Valeur (en DT)	19 067 491	21 820 394	-13%	73 723 116	73 448 433		105 144 759
III - Investissement (en DT)	738 658	41 578		1 102 032	3 378 090	-67%	4 873 967
- Investissement Corporel et Incorporel	738 658	41 578		1 102 032	3 378 090	-67%	4 873 967
- Investissement Financier (Titres de participation)	-	-		-	-		-
-	-	-		-	-		-
IV- Structure de l'endettement (en DT)	-	-	-	36 511 815	25 150 286	45%	21 683 690
- Endettement à Long et Moyen Terme	-	-	-	8 000 000	-		
- Endettement net à court terme	-	-	-	28 511 815	25 150 286	13%	21 683 690
V-Placements en billets de trésorerie & bons de trésor (en DT)	-	-	-	31 700 000	31 700 000	-	31 700 000

* Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs arrêtés au 30/09/2017 sont la comptabilité générale.

Commentaires et Faits saillants au 30/09/2017

- Le chiffre d'affaires global a connu une hausse de (+15%) et s'élève à 84 351 895DT au 30/09/2017 contre 73 113 332DT au 30/09/2016.
- Au 30/09/2017, le chiffre d'affaires local a connu une hausse de (+13%) Il est passé de 54 857 811DT au 30/9/2016 à 61 891 647DT au 30/09/2017.
- Au 30/09/017, le chiffre d'affaires à l'export a augmenté de (+23%) passant de 18 255 521DT au 30/09/2016 à 22 460 248DT au 30/09/2017.
- Les revenus globaux ont augmenté de (+15%) pour passer de 74 612 902DT au 30/09/16 86150 900 DT au 30/09/2017.
- La production en valeur est de 73 723 116 DT au 30/09/2017.
- Les investissements s'élèvent à 1 102 032 DT au 30/09/2017.
- L'endettement total de la société a augmenté de (+45%). En effet, il est passé de 25 150 286DT au 30/09/2016 à 36 511 815DT au 30/09/2017.
- La valeur des placements s'élève à 31 700 000 DT au 30/09/2017.